i. e.: „Primus vero umbellam Kaabae paravit princeps fidelium Dschafer el motewekkel alalla; hic enim eo misit catenam auream, quae suspendebatur una cum hyacintho illo, quem miserat El mamün; et quidem ab eo inde tempore singulis annis in fronte Kaabae suspensa est, quae quocunque conventu sacro hac catena muniebatur. Catenae affixa erat umbella magni pretii, margaritis, hyacinthis aliisque gemmis coronata, quam

praefectus quidam ex Irâka missus secum advehebat; tradebatur ea deinde janitoribus Kaabae, quos eam accepisse dato testimonio significabatur. Tum ab his umbella die sexto octo dierum suspensa in Kaaba fixa cernebatur, donec detraheretur die Terwijae.“ Adventum El moiss ledinillae ad El kahiram breviter commemoravit Abulfeda, ed. Adler. vol. 2. pag. 498.

14. De Hammâdo, narratore insigni memoria claro; pag. 124. sumta sunt ex libro historico Ebn challekâni, qui inscriptus est وَفِيَاتُ الْأَعْيَانِ وَأَبْنَاءِ أَبْنَاءِ الْزَّمَانِ i. e. mortes principum atque historiae filiorum temporis. Scripturam sumsi e codice Gothano, Catalog. Moeller. nro. 414. atque duobus codicibus Berolinensibus.

15. De Assa el meila, cantatrice clara; pag. 130. sumta sunt e codice Parisiensi, quo continetur magnus cantilenarum liber كِتَابُ الْأَغَانِي الْكَبِيرُ quem compositum Abul faradsch ali ben hossein el isfahâni, vel: el isbahâni, i. e. Isfahanensis. In usum meum adhibui quoque epitomen Gothanam ex eodem opere excerptam, Catalog. Moeller. nro. 532.

16. De Dschemilo ben mamer, poëta Udsrita claro; pag. 141; sumta sunt e libro Parisiensi, qui inscriptus est Eswâk el eschwâk, supra memorato, ad nro. 3.

17. Carmina ab auctoribus variis edita; pag. 151 — 176. deprompta sunt omnia, excepto uno, e libro Parisiensi, qui inscriptus est: pratum floridum odorque fragrans, supra memorato, ad nr. 8; unum vero, quod pag. 154 legitur

a Saïdo ben hamid editum, ex magno cantilenarum libro
 'كتاب الْغَانِيُّ الْكَبِيرُ' sumsi. Varia argumenta haec carmina
 celebrant, abstinentiam, modestiam, patientiam, mansue-
 tudinem, jocationem, fugam temporis, fortunam, cantum
 columbae, amorem, venustatem mulierum, splendorem novi
 veris, vinum, potum matutinum, lenem auram, poma
 aurantia alta nive inspersa, murmurantes undas ramosque
 flexiles. Quae denique a pag. 168 ad pag. 176 posita
 leguntur, epigrammata sunt in varios flores pomaque varia
 dicta, et quidem in nymphaeam, narcissum, rosam, vio-
 lam, leucoion, jasminum, rosam caninam, ocimum, flo-
 rem mali granatae, florem pomi aureae, florem amygdali,
 florem mali persicae, salicem, tamaricem; deinde in pomum,
 malum citreum, malum armeniacum, amygdalum, malum
 aureum, pistacium, pirum, dactylos, sicut et arundinem
 sacchari. Ex quo genere multa apud Arabes reperiuntur
 lepide et acute dicta.